
 
 

UCHWAŁA NR 371/XLV/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIŃSKU NAD WISŁĄ 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Płońsku oraz dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Miasta i Gminy 
Czerwińsk nad Wisłą, Rada Miejska w Czerwińsku nad Wisłą uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Cele i zadania programu 

§ 1. 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą w 2024 roku zwanym dalej „Programem”. 

2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom 
oraz ich wyłapywanie na terenie Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą 

3. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 
Odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Miasta i Gminy ma charakter stały i będzie odbywało 
sięw odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki zwierząt, 
powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 3721



2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą zajmuje się 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt pod nazwą PSIAKOWO i spółka, zlokalizowane w Piotrowicach 
24A, gmina Bielawy powiat łowicki, woj. łódzkie prowadzone przez TOMVET- PSIAKOWO S.C. 
Jolanta Wojciechowska w Łowiczu oraz przygotowani do tego pracownicy Urzędu Miasta i Gminy. 

3. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd 
Miasta i Gminy w Czerwińsku nad Wisłą, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do 
ustalenia jego właściciela bądź opiekuna. 

4. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w ust.3 Urząd Miasta i Gminy 
w Czerwińsku nad Wisłą podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego 
i umieszczenia go w schronisku. 

5. Zwierzęta bezdomne odławiane są przez uprawniony podmiot o którym mowa w ust. 2, na podstawie 
umowy zawartej z gminą na przeprowadzanie odławiania zwierząt bezdomnych i umieszczanie ich 
w schronisku. 

6. Odłowione zwierzęta są niezwłocznie przewożone i umieszczane w schronisku, które zapewnia właściwe 
warunki bytowania zwierząt, zgodne z ich podstawowymi potrzebami: 

1) dostęp do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody; 

2) ochronę przed warunkami atmosferycznymi; 

3) należytą opiekę weterynaryjną. 

7. Miasto i Gmina Czerwińsk nad Wisłą zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt pod nazwą PSIAKOWO i spółka, zlokalizowane w Piotrowicach 24A, gmina 
Bielawy, powiat łowicki, woj. łódzkie prowadzone przez TOMVET- PSIAKOWO S.C. Jolanta 
Wojciechowska w Łowiczu zwanym dalej „schroniskiem”. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Miasta 
i Gminy Czerwińsk nad Wisłą sprawuje gmina, współpracując z organizacjami społecznymi, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, oraz opiekunami społecznymi. 

§ 4. 1. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się 
gryzoni (szczurów, myszy). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani 
wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia.  

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Miasto i Gmina 
Czerwińsk nad Wisłą poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu skupisk kotów wolno żyjących; 

2) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

3) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Urzędzie Miasta i Gminy w Czerwińsku nad Wisłą. Dokarmianie kotów wolno 
żyjących będzie się odbywało w miejscach ich przebywania; 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji  pozarządowych 
i Policji. 

Rozdział 4. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez: 

1) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Czerwińsku nad Wisłą, na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Czerwińsku 
nad Wisłą oraz w gazecie lokalnej. Osoby zainteresowane adopcją bezdomnych zwierząt winny zgłosić się 
do Urzędu Miasta i Gminy w Czerwińsku nad Wisłą celem uzyskania szczegółowych informacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3721



2) promowanie na stronach internetowych „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt ”. 

3) współpracę z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi. 

§ 6. 1. Schronisko prowadzi aktywne poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt w nim 
przebywających. 

2. Schronisko uczestniczy w działaniach, mających zapewnić bezdomnym zwierzętom stałą opiekę, 
w szczególności poprzez podawanie informacji o adopcjach do publicznej wiadomości. 

3. Schronisko ma obowiązek udostępnić osobie, ubiegającej się o adopcję zwierzęcia, ograniczony jedynie 
względami bezpieczeństwa, dostęp do pomieszczeń, w których zwierzęta są przetrzymywane. 

§ 7. Miasto i Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 
domowych i gospodarskich poprzez: 

1) kampanie informacyjne propagujące przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 
zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc szczególny nacisk na 
zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej; 

2) informacje o programach adopcyjnych i wolontariacie na rzecz ochrony zwierząt i prowadzenia opieki nad 
bezdomnymi psami lub kotami; 

3) współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli mające na celu propagowanie zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt. 

Rozdział 5. 
Opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 8. Na skutek zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
realizowane będzie przez Miasto i Gminę Czerwińsk nad Wisłą poprzez zlecenie tego zadania lekarzowi 
weterynarii: Specjalistyczna Lecznica Małych Zwierząt Sklep Zoologiczno-Wędkarski Stanisław 
Szymczyk, ul. Młodzieżowa 28C, 09-100 Płońsk NIP 5671159807, REGON 130015653 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 9. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Specjalistyczna Lecznica Małych Zwierząt Sklep Zoologiczno-Wędkarski Stanisław Szymczyk, ul. 
Młodzieżowa 28C, 09-100 Płońsk NIP 5671159807, REGON 130015653  

Rozdział 7. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 10. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko - poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji zwierząt przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia; 

2) organizacje pozarządowe - poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji zwierząt 
bezdomnych i kotów wolno żyjących; 

3) Urząd Miasta i Gminy - poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 
zabiegów sterylizacji. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsca dla zwierząt gospodarskich jest Gospodarstwo 
Rolne Tomasz Buks, Nowy Boguszyn 12, 09-150 Czerwińsk nad Wisłą  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3721



Rozdział 9. 
Finansowanie programu 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w budżecie 
Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą na 2024 rok w kwocie 50.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów: 

1) odławiania bezdomnych zwierząt – 4.000,00 zł 

2) transport i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku – 20.000,00 zł 

3) obligatoryjna sterylizacja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 5.000,00 zł 

4) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1.000,00 zł 

5) usypianie ślepych miotów - 2.000,00 zł 

6) zapewnienia całodobowej opieki w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 10.000,00 zł; 

7) dokarmiania i opieki nad wolno żyjącymi kotami - 5.000,00 zł; 

8) zapewnienia schronienia zwierzętom gospodarskim – 3.000,00 zł. 

2. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu 
(stwarzających zagrożenie dla ludzi lub zwierząt), dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na 
realizacje zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czerwińsk nad Wisłą. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwińsku nad Wisłą  
 

Dariusz Stanisław Szurmak 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3721


	UCHWAŁA NR 371/XLV/2024 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIŃSKU NAD WISŁĄ z dnia 27 marca 2024 r.
	Rozdział 1 - Cele i zadania programu
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1
	ust. 3 w rozdz.1 § 1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 4 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 5 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 6 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 7 w rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 8 w rozdz.1 § 1 ust. 3



	Rozdział 2 - Odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt
	§ 2 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 2
	ust. 3 w rozdz.2 § 2
	ust. 4 w rozdz.2 § 2
	ust. 5 w rozdz.2 § 2
	ust. 6 w rozdz.2 § 2
	pkt 1 w rozdz.2 § 2 ust. 6
	pkt 2 w rozdz.2 § 2 ust. 6
	pkt 3 w rozdz.2 § 2 ust. 6

	ust. 7 w rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie
	§ 3 w rozdz.3
	§ 4 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 4
	pkt 1 w rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.3 § 4 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.3 § 4 ust. 2



	Rozdział 4 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt
	§ 5 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 5
	pkt 2 w rozdz.4 § 5
	pkt 3 w rozdz.4 § 5

	§ 6 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 6
	ust. 3 w rozdz.4 § 6

	§ 7 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 7
	pkt 2 w rozdz.4 § 7
	pkt 3 w rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.
	§ 8 w rozdz.5

	Rozdział 6 - Usypianie ślepych miotów
	§ 9 w rozdz.6
	pkt 1 w rozdz.6 § 9
	pkt 2 w rozdz.6 § 9


	Rozdział 7 - Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt
	§ 10 w rozdz.7
	pkt 1 w rozdz.7 § 10
	pkt 2 w rozdz.7 § 10
	pkt 3 w rozdz.7 § 10


	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich
	§ 11 w rozdz.8

	Rozdział 9 - Finansowanie programu
	§ 12 w rozdz.9
	pkt 1 w rozdz.9 § 12 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.9 § 12 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.9 § 12 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.9 § 12 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.9 § 12 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.9 § 12 ust. 1
	pkt 7 w rozdz.9 § 12 ust. 1
	pkt 8 w rozdz.9 § 12 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.9 § 12

	§ 13 w rozdz.9
	§ 14 w rozdz.9



		2024-04-02T11:35:21+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




